1 Erkölcsi nemesség nélkül nagyság nem képzelhető, a miért a laza 
erkölcsű Kázmér lengyel király nagy melléknevét történeti tévedésnek 
tartjuk, hacsak azoknak nincs igazuk, kik állítják, hogy Kázmér király 
nagy mellékneve testalkata nagyságától vétetett. »Nonnulli a corporis 
habitu et statura Magni cognomentum ei datum esse volunt.« (Martini 
Cromer, Varmiensis episcopi Polonia. Kölni, 1589. kiadás 220. lap.) 

8 Az ítélet, melynek eredetije a gróf Teleki-család gyömrei levél-
tárában, XXIII. lajstrom, I. nyaláb, 17. szám alatt őriztetik, így szól : 
In Cristi nomine. Amen. Nos Preczlaus iudex Poznaniensis notum jacimns 
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Pár ta t l an írók, nevezet szerint Grünhagen, Boldt , Lorenz 
és Zeissberg, jóllehet arról tudomással nem bír tak, hogy Czarn-
kowi Jankó jótevője, Kázmér király s í r j á t megrabolta, királyi 
jelvényeit innét elvi t te és ezért elítélték, csak kötve h i t t ek szavá-
nak. Zeissberg úgy vélekedet t felőle, minthogy müve pár t i ra t , 
n e m lehet belőle Erzsébet királynő jellemzését b í rá la t nélkül 
elfogadni.1 

universis, presentium notitiam habituris, quod cum mortuo pridem vocatione 
divina serenissimo potenti(?) domino Kazimiro olym rege Polonie illustri 
et in ecclesia Cracoviensi cum insignibus regalibus tumulatus 
domine Elizabeth, Dei gracia regine senioris Ungarie et Polonie, fidedignis 
relatibus pervenisset, quodviolato nequiter sepulchro dicti regis, insignia regalia 
exinde aus(u) .... portata, ipsa domina regina huiusmodi crimen indagante, 
Johannes de Czarnkow super hoc infamatus, coram sua maiestate constitutus 
reatum suum recognouit, colorando tarnen eius nequitiam, quod huius-
modi insignia in usus pios voluerit deputasse. Prefata domina presertim 
quoad temporalia nobis iudicium et iusticiam commisit 
vive vocis oraculo contra eundem de crimine prenotato. Nos quoque, quamvis 
contra confessum nulle sint partes iudicio in pretactis volentes 
tarnen sibi etiam confesso audientiam concedere, ut ex hoc sua iniquitas clarius 
convincatur, ad eundem dicendum, si quid dicere ad audiendam 
sententiam diffinitivam contra sese terminum coram nobis assignauimus 
competentem. Et quia in eodem termino, tamquam male sibi conscius non 
curauit co(mparere . . . Dei et Cristi) nomine invocato pro tribunali sedentes 
Deum et iusticiam habentes pre oculis, ac baronum regni Polonie nobis assis-
tentium infrascriptorum consilio et assensu Johannem de Czarn(kow)  
orem sepulchri regii per hanc nostram diffinitivam sententiam déclarantes, 
ipsum tamquam lese Maiestatis reum privamus Castro Lubosz cum suis 
pertinentiis, quod in regno Polonie, insistens seruitiis dicti domini Kazimiri 
regis noscitur comparasse, idem Castrum fisco regni aplicantes. Pronunciamus 
quoque ipsum esse indignum omnibus honoribus et dignitatibus, exulem in 
perpetuo et infamem et alias talem esse debere, ut sibi sit vita supplicium 
et mors solatium iuxta canonicas et profanas sanctiones. Et in huiusmodi 
testimonium présentes litteras scribi iussimus nostrique sigilli munimine 
roborari.